
Wijziging Arbeidsomstandighedenregeling

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
10 maart 2004, Directie Arbeidsveilig-
heid en -gezondheid, nr. A&G/
W&P/2004/2512 tot wijziging van de
Arbeidsomstandighedenregeling (bijlage
VI lijst van wettelijke grenswaarden)

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 4.8b, eerste lid, van het
Arbeidsomstandighedenbesluit;

Besluit:

Artikel I
In bijlage VI, behorende bij artikel 4.19,
eerste lid, van de Arbeidsomstandighe-

denregeling1 worden in alfabetische
volgorde de grenswaarden van de vol-
gende stoffen ingevoegd:

ISO-naam van de stof CAS-nummer TGG 8 uur
mg/m3

TGG 15
min
mg/m3

H

 

Calciumsulfaat (respirable vezels) 10101-41-4 0,541   
Dicyaan (oxalonitril) 460-19-6 241   
Halothaan 151-67-7 0,4141   
Respirabel PVC-stof 9002-86-2 0,542   
Tetrachloorethyleen 127-18-4 13841   
Thallium en in water oplosbare
thalliumverbindingen

7440-28-0 0,0241  H

Trichloorfenoxyazijnzuur (2,4,5-T) 93-76-5 141   
IJzerzout van dicyclopentadieen 102-54-5 0,141   

41 Deze waarde treedt in werking met ingang van 1 maart 2004.
42 Deze waarde treedt in werking met ingang van 1 januari 2007.

Uit bijlage VI, behorende bij artikel
4.19, eerste lid, van de arbeidsomstan-

dighedenregeling1 wordt grenswaarde
van de volgende stof verwijderd:

ISO-naam van de stof CAS-nummer TGG 8 uur
mg/m3

TGG 15
min
mg/m3

H

 

Respirabel PVC-stof 9002-86-2 2,543   

43 Deze waarde vervalt met ingang van 1 maart 2004.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 10 maart 2004.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
M. Rutte.

1 Stcrt. 2001, 239 (supplement); laatstelijk gewijzigd bij het

besluit van 23 juli 2003, Stcrt. 139.

Toelichting

De wettelijke grenswaarden voor
halothaan, voor de respirabele vezels van
calciumsulfaat, voor thallium en de in

water oplosbare thalliumzouten en voor
het ijzerzout van dicyclopentadieen wor-
den vastgesteld op grond van een advies
van de subcommissie MAC-waarden van
de SER van 23 juni 2003 (03.04786/jjb/
ipw).
   De huidige wettelijke grenswaarde
voor respirabel PVC-stof van 2,5 mg/m3

wordt vervangen door een wettelijke
grenswaarde waarde van 0,5 mg/m3 die
ingaat per 1 januari 2007.
   In de tussentijd, dus van 1 maart 2004
tot 1 januari 2007, geldt een bestuurlijke
grenswaarde van 1 mg/m3. De nieuwe
wettelijke grenswaarde wordt vastgesteld
op grond van een advies van de sub-
commissie MAC-waarden van de SER
van 28 april 2003 (03.03151/jjb/ipw).
   De wettelijke grenswaarden voor
tetachloorethyleen, voor dicyaan en voor
trichloorfenoxyazijnzuur worden vastge-
steld op grond van een advies van de

subcommissie MAC-waarden van de
SER van 1 oktober 2003 (03.07813/jjb/
ipw).

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
M. Rutte.

SZW

Uit: Staatscourant 19 maart 2004, nr. 55 / pag. 17 1


